办公地址：
北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A 座 9

层

电 话： 010-65542288

传 真： 010-65547190

（四）验资机构： 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人： 叶韶勋

经办注册会计师： 唐炫、郑小川

办公地址：
北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A 座 9

层

电 话： 010-65542288

传 真： 010-65547190

9

第二节  发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2016 年 6 月 30 日，公司前十名股东情况如下：

股东名称 股东性质
持股总数

（股）

持股比例

（%）

童之磊 境内自然人 44,530,417 18.42%

北京启迪华创投资咨询有限公司 境内非国有法人 33,380,931 13.81%

上海文睿投资有限公司 境内非国有法人 16,778,038 6.94%

浙江华睿海越现代服务业创业投资有限公司 境内非国有法人 9,242,691 3.82%

王秋虎 境内自然人 8,005,408 3.31%

胡松挺 境内自然人 6,750,211 2.79%

兴业银行股份有限公司－中邮战略新兴产业

混合型证券投资基金
其他 6,078,520 2.51%

陈耀杰 境内自然人 5,295,735 2.19%

中国工商银行股份有限公司－中欧明睿新起

点混合型证券投资基金
其他 4,191,182 1.73%

中国农业银行股份有限公司－中邮信息产业

灵活配置混合型证券投资基金
其他 3,695,051 1.53%

合计 137,948,184 57.05%

（二）本次发行后公司前十名股东情况（截至股份登记日）

序号 股东名称 持股数量(股)

1 童之磊 44,530,417

2 北京启迪华创投资咨询有限公司 33,380,931

3 上海文睿投资有限公司 16,778,038

4 浙江华睿海越现代服务业创业投资有限公司 8,865,616

5 全国社保基金五零四组合 8,353,098

6 王秋虎 7,855,408

7 兴业银行股份有限公司－中邮战略新兴产业混合型证券投资基金 6,078,520

8 东海基金－上海银行－盈科 2 号－鑫龙 185 号资产管理计划 5,445,479

9 胡松挺 5,188,521

10 陈耀杰 5,065,753

  合   计 141,541,781

10

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

姓名 原持股数 持股变动数 现持股数

童之磊 44,530,417 - 44,530,417

雷霖 0 - 0

张帆 198,565 - 198,565

周树华 0 - 0

陈晓 0 - 0

何庆源 0 - 0

姜瑞明 0 - 0

曹达 0 - 0

任佳伟 0 - 0

陈芳 0 - 0

宋洁 198,565 - 198,565

原森民 297,848 - 297,848

谢广才 397,130 - 397,130

鲁丰 198,565 - 198,565

本次发行前后，公司董监高持股未发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化

股份类型

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量（股）
占总股

本比例

股份数量

（股）
股份数量（股）

占总股本

比例

一、限售流通

股
108,279,358 44.79% 42,735,042 151,014,400 53.08%

二、无限售流

通股
133,467,633 55.21% - 133,467,633 46.92%

三、股份总数 241,746,991 100% 42,735,042 284,482,033 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非

公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）股份变动对主要财务指标的影响

以公司截至 2015 年 12 月 31 日、2016 年 6 月 30 日的归属于母公司所有者

权益和 2015 年度、2016 年 1-6 月归属于母公司所有者的净利润为基准，并考虑

本次发行新增净资产，本次发行前后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

11

项目 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元/股）
2015 年 12 月 31 日 4.2651 15.4350

2016 年 6 月 30 日 2.5536 9.2003

每股收益（元/股）
2015 年度 0.2660 0.1921

2016 年 1-6 月 0.0326 0.0275

（三）资产结构变化

本次非公开发行股票完成后将降低公司的资产负债率，改善财务结构、减少

财务费用。

本次发行完成后，公司的资产负债率将有所下降，不存在通过本次发行大量

增加负债（包括或有负债）的情况，也不存在负债比例过低的情况。

（四）业务结构变化

本次非公开发行股票募集资金用于基于 IP 的泛娱乐数字内容生态系统建设

项目、在线教育平台及资源建设项目和补充流动资金，公司主营业务不会因本次

非公开发行而发生改变。

本次非公开发行股票完成后将增强公司资金实力，有助于公司的日常运营，

符合公司的发展战略，不会对公司业务造成不利影响。

（五）公司治理结构变化

本次发行后，童之磊持股比例将有所下降，但童之磊仍是本公司的控股股东

及实际控制人。本次发行不会导致公司控制权发生变化。

本次发行不会对发行人现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业

务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。同时，由于有更多

机构投资者参与公司非公开发行并成为公司股东，来自投资者的监督将更加严

格，有利于进一步提高公司决策的科学性，从而完善公司的治理结构。

本次发行后，公司继续严格根据《公司法》、《证券法》等有关法律法规的规

定，加强和完善公司的法人治理结构。

（六）高管人员结构变化

12

本次发行后，不会对高管人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人员结